
FALKENŠTEJN

SKALNÍ HRÁDEK FALKENŠTEJN
303 m n. m.

Falkenštejn kam se podíváš…
…abychom si to ujasnili hned na začátku. Není Falkenštejn jako Falkenštejn. Tady v tom našem vaříme skvělé pivo a
tam v tom zase ve středověku střežili okolní cesty. A místo pivního tanku tam mají ve skále vytesanou hlubokou
studnu.
Po skalním hrádku, který ve 14. století hlídal bezpečný provoz na staré obchodní stezce mezi Lužicí, Saskem a
Českým královstvím, dnes zbyly jenom otevřené prostory ve vytesané skále. V dávných dobách z něj, ale strmé svahy
a jeho umístění mezi rozeklanými skalisky, činily nedobytný a těžko přístupný hrad. Dnes je hlavní vchod ve skalní
průrvě opatřen železnými schody a vrcholové plato chráněno zábradlím. Na své si zde přijdou malí i velcí návštěvníci,
neb se jedná o nenáročnou procházku. Spojením s výstupem na některou z Jetřichovických vyhlídek máte
krásný celodenní výlet. 

Jak na to

Pěšmo -
okruh

Délka

2 km

Obtížnost

Nenáročné

Převýšení

75 výškových
metrů

Start

Obec
Jetřichovice

Parkování

Jetřichovice,
Informační

centrum

Souřadnice

50.8548175,
14.4051978

Značený pěší okruh (žlutá barva) začíná v Jetřichovicích u Informačního centra. Směr Falkenštejn. Zpět do Jetřichovic
lesní pěšinou, která se napojí na červeně značenou cestu vedoucí z Mariiny skály. Procházku lze zkombinovat
s výletem na jetřichovické vyhlídky Mariina skála, Vilemínina stěna nebo Rudolfův kámen.

Napsal: Jiří Šťastný


